A,

a Santana
a Geral/SESAB

Roberta S. C. Santana
Diretora Geral

SESAB
MM: 92019873

Governo do Estado da Bahia
Secretaria da Saúde do Estado
Diretoria Geral

Ofício n°44 /2021
Salvador, 21 de maio de 2021

Assunto: Atestado de Capacidade Técnica.

Prezado Senhor.

Em 18/05/2021, recepcionamos correspondência eletrônica dessa empresa, solicitando atestado de
capacidade técnica referente à entrega de Aspirador Cirúrgico Portátil.

Assim, informamos que a empresa ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI, inscrita no C.N.P.J. n
24.103.721/0001-95, foi vencedora do Pregão Eletrônico de n°010/2020.

Segue abaixo quadro contendo as quantidades de Aspiradores Cirúrgicos Portáteis entregues, pela
mencionada empresa para Secretaria da Saúde do Estado da Bahia:

Forma de
Contratação

AFM DESCRIÇÃO
QTD.

Contratada
QTD.

ENTREGUE

Pregão
Eletrônico
010/2020

19.004.00860/2020

Aspirador, 	cirúrgico, 	portátil, 	de
funcionamento silencioso, com gabinete
em material plástico resistente a chapa de
aço 	com 	acabamento 	em 	pintura
eletrostática ou similar, 	com alça para
transporte, rodízios giratórios reforçados,
frasco coletor graduado de no mínimo 5
litros, dispositivo duplo de proteção contra
extravasamento, válvula de segurança,
motor-bomba silencioso, isento de óleo,
com sistema de pistão auto lubrificado ou
paletas 	rotativas, 	regulador de 	vácuo,
vacuômetro, 	sistema 	de 	sucção 	não
hermético, chave liga-desliga, aspiração
regulável, capacidade de sucção com
regulagem de O a 20 polHg através de
registro apropriado, extensão de plástico
transparente de 1,5 m de comprimento
jogo de 03 (três) cânulas, alimentação
elétrica de acordo com atenção vigente na
unidade, 	o 	equipamento 	deverá 	vir
acompanhado de cópia de registro da
ANVISA; manual técnico e de operação,
em 	português; 	certificado 	de 	garantia
mínima de 1 (um) ano.

100 100

Atenciosamente,

	00000001